11/03/2019 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=325078

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=325078 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 6 / 2019 - DIRGRAD /DG /CEFETMG

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Belo Horizonte-MG , 23 de janeiro de 2019.

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria DIR N° 1213/18, de 29
de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Curso de Graduação;
ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.033208/2018-13 , de composição do Colegiado do
Curso de Química Tecnológica, campus I - Belo Horizonte,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Márcio Silva Basílio (0392206) e Janice Cardoso Pereira Rocha (1043739) como
Coordenador e Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Química Tecnológica, campus I - Belo
Horizonte, com mandato de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso de Química Tecnológica, campus I - Belo
Horizonte, para cumprirem mandato na legislatura 2019-2021, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Márcio Silva Basílio (0392206).

Vice-Presidente: Janice Cardoso Pereira Rocha (1043739).

Representantes dos Docentes do Departamento de Química

Cleverson Fernando Garcia (1550468) - Titular.

Luzia Sergina de França Neta (1811596) - Suplente.

11/03/2019 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=325078

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=325078 2/3

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Patrícia Sueli de Rezende (1921402) - Titular.

Esther Maria Ferreira Lucas (1669597) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Patterson Patrício de Souza (1669886) - Titular.

Emerson Fernandes Pedroso (1552845) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Ciências Sociais e Filosofia

Milney Chasin (1611815) - Titular.

Bráulio Silva Chaves (1572510) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática

Tatiana Leal Barros (1241173) - Titular.

Pedro Henrique Pereira Daldegan (1395846) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Discentes

Natani Oliveira Possa (201322410321) - Titular.

11/03/2019 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=325078

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=325078 3/3

Lucas Gabriel Mendes Amorim (201712410229) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2020.

Art. 3° Revogar a Portaria Nº 1109/16-DIR.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 01/02/2019.

(Assinado digitalmente em 28/01/2019 15:47 )
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

 DIRETOR
 Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.033208/2018-13

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.cefetmg.br/public/documentos/ informando
seu número: 6, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/01/2019 e o código de verificação: 2db37d7403

http://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf